
1

Boletín Oficial

No se publica domingos*-™ días festivos.
Ejemplares sueltos: lo pesetas.

DE LA PROVINCIA DE L
Administración. — Exorna. Diputación 
(Intervención de Fondos). Telf. 233500. 
Imprenta.—Imprenta Provincial. Ciudad 
Residencial Infantil San Cayetano. — 
Teléfono 225263.

Sábado, 24 de octubre de 1981
Núm. 241

Advertencias: 1.a—Los señores Alcaldes y Secretarios municipales están obligados a disponer que se fije un 
ejemplar de cada número de este BOLETIN OFICIAL en el sitio de costumbre, tan pronto como se reci
ba, hasta la fijación del ejemplar siguiente.

2. a—Los Secretarios municipales cuidarán de coleccionar ordenadamente el BOLETIN OFICIAL, para su encua
dernación anual.

3. a—Las inserciones reglamentarias en el BOLETIN OFICIAL se han de mandar por el Excmo. Sr. Gobernador Civil. 
Suscripción al BOLETIN OFICIAL: 600 pesetas al trimestre; 900 pesetas ai semestre, y 1.200 pesetas al año. 
Edictos y anuncios de pago: Abonarán a razón de 20 pesetas línea.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO
DIRECCION GENERAL DE CARRETERAS

CENTRO DE ESTUDIO Y APOYO TECNICO
OVIEDO

RESOLUCION del Centro de Estudios y Apoyo Técnico de Oviedo por la que se señalan fechas para 
el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por las obras de la Autopista de 
Peaje Campomanes-León, en los términos municipales de VAL VERDE DE LA VIRGEN y SANTO VENIA DE 
LA' VALDONCINA (León).

Aprobado en fecha 29 de junio de 1979 por la Dirección General de Carreteras el “Proyecto de Trazado 
correspondiente al Trozo VIII de la Autopista Madrid-Asturias. A-66. Tramo Campomanes-León y en fecha 11 de 
marzo de 1981 el Proyecto de Construcción, cuyas obras han sido declaradas de utilidad pública por el Decreto 
2.417/75 de 22 de agosto, en relación con el artículo 16.1 de la Ley de 8/72 de 10 de marzo, entendiéndose implí
cita la necesidad de ocupación en la aprobación del Proyecto y reputándose urgente la ocupación de los bienes 
afectados, de conformidad con lo dispuesto por los apartados 2 y 4 del artículo 16 de la Ley antes citada.

Este Centro, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954, ha resuelto:

Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados de las fincas que seguidamente se rela
cionan para que comparezcan los días que se citan en el Ayuntamiento en que radican los bienes afectados, 
como punto de reunión, para de conformidad con el procedimiento que establece el artículo 52 citado, llevar 
a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas, y, si procediese, el de las de ocu
pación definitiva.

A dicho acto deberán asistir los interesados personalmente o bien representados por personas debida
mente autorizadas para actuar en su nombre, acompañados de los arrendatarios de los terrenos, si los hubiere, 
y de los Peritos y Notarios, si lo estiman oportuno, con gastos a su costa, aportando los documentos acredita
tivos Je su titularidad y el último recibo de la contribución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento de 26 de abril de 1957, los intere
sados, así como las personas que siendo titulares de derechos reales o intereses económicos que se hayan po
dido omitir en la relación adjunta, podrán formular por escrito ante el Centro de Estudios y Apoyo Técnico, 
y hasta el día señalado para el levantamiento de las actas previas, cuantas alegaciones estimen oportunas a 
los solos efectos de subsanar los posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienes y de
rechos que se afectan.

La Sociedad “Autopista Concesionaria Astur-Leonesa, S. A.”, asumirá en el expediente expropiatorio 
los derechos y obligaciones de beneficiaría regulados en la Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento.

Oviedo, a 14 de octubre de 1981.—El Ingeniero Jefe, Tomás Gudín Fernández.



2

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL: VALVERDE DE LA VIRGEN. TROZO VIII

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

SUPERFI
CIE AFEC- 
CADA.

(m2.)

DATOS CATASTRALES (1)
FECHAS DEL LE
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AÑO 1.911
DIA MES HORA

POLI
GONO

PAR
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

W-699

W-7OO

W-7O1

W-702

W-703

W-704

W-705

W-706

W-707

W-708

W-709

W-71O

W-711

W-712

W-713

W-714

W-715

W-716

W-717

W-718

W--719

W-720 
W-721

W-722
W-723
W-724

W-725

W-726 
W-727

W-728

W-729

W-730

W-731

Felipe González Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Sebastián Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Teresa Fernández García 
LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
JUNTA VECINAL DE FRESNO DEL CA
MINO. LEON 
Obdulio Nicolás González 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Hros. Encarnación Rodríguez Alo 
SO.LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 
Antonio Ramos Rodríguez 
26 de Mayo,4-3Q.deha. LEON 
Agapito Fernández 
Da.Urraca,33-3Q E.SALAMANCA 
Elias González González
Ramón y Cajal, 13-3Q Izda.GIJON 
Lucilo González Gonaalez 
MONTEJOS DEL CAMINO. LEON 
Sebastián Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
José Luis Aguilar Martínez 
Avda.Rodguez.Pandiella,59.LEON 
Gregorio Fernández 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
JUNTA VECINAL DE FRESNO DEL 
CAMINO. LEON 
Hros. José Fernández 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Hros.Andrés González. 
LA VIRGEN DEL CAMINO LEON 
Félix Robles Martínez 
Edificio de la Audiencia(Porter 
LEON
Arsenio Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO.LEON 
Felipe Nicolás González 
Isaac Peral, 6-1Q. LEON 
JUNTA VECINAL DE 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Asunción Nicolás Ramos 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Hros. Benito 
Obdulio Nicolás González 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
DESCONOCIDO 
DESCONOCIDO 
Ezequiel Pérez López 
Los Templarios,13-22 deha.LEON 
Andrés Ramos 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
DESCONOCIDO 
María Fierro García 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Hipólito García 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Paulino Ramos Rodríguez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Restituto González González 
Part.de la Industria,4-22F.LEON 
Obdulio Nicolás González 
FRESNO DEL CAMINO. LEON

30

350

1.330

4.000

1.760
i

2.250

390

1.140

1.350

1.180

1.000

1.000

140

5.050

90

785

a)
4.195

90

200

12.190

105 
90

90 
75 
95

50

90 
70

200

105

80

25

50

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14
14

14
14
14

14

14
14

14

14

14

14

14

344

345

346

347

350

351

354

352

353

361

362

371

643

320-82

648

649

650

651

653

114

159
158

157
156
155

143

154
153

152

151

658

661

662

Rústica.Lab.secano2a

Rústica.Lab.secano 2a

Rústica.Lab.secano 2a

Rústica. Pastos 1a

Rústica. Lab.sec. 2a

Rústica.Labor sec.2a

Rústica.Lab.sec.3a

Rústica.Labor sec.2a

Rústica.Labos eec.2a

Rústica.Lab.sec.2a

Rústica.Lab.sec.2a

Rústica.Lab. sec.2a

Rústica.Lab.sec.2a

2 Rústica.Pastos Ia

Rústica.Prado sec. 2a

Rústica.Prado sec. 2a

Rústica.Prado sec.2a

Rústica.Prad. sec.2a

Rústica.Labof sec.4a

Rústica. Pastos 2a

Rústica.Lab.sec.5a 
Rástica.Lab.sec.5a

Rústica.Lab.sec.5a
Rústica.Pastos 2a
Rústica.Pastos 2a

Rústica.Lab.sec.5a

Rústica.Pastos 2a
Rústica. Lab. sec. 5a

Rústica.Lab.sec.5a

Rústica.Lab.sec.Sa

Rústica.Lab.sec.3a

Rústica.Lab.regadlo 2a

Rústic.Labor regad,2a

23 11 13

23 11 12

24 11 11

24 11 14

23 11 12

24 11 12

23 11 13

23 11 17

23 11 16,3C

24 11 11

23 11 12

23 11 12

23 11 13

24 11 14

24 11 11

24 11 13

24 11 12

24 11 12

23 11 18

24 11 14

23 11 16,30
24 11 10

23 11 12
24 11 10
24 11 10

24 11 11

23 11 12
24 11 10

23 11 18

24 11 13

24 11 11

24 11 12

23 11 12

Part.de
R%25c3%25bastica.Lab.sec.Sa


3

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL: VALVERDE DE LA VIRGEN.TROZO VIII

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

SUPERFI
CIE AFEC- 
CADA.

(m2.)

DATOS CATASTRALES (1) FECHAS DEL LE
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

POLI
GONO

PAR
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO DIA

ANO 1.911
MES HORA

W-732 Gumersindo López Rodríguez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 210 14 663 Rústica.Lab.regadío 2 i 22 11 13

W-733 Antonio Ramos Rodríguez 
26 de Mayo, 4-3Q deha. LEON 570 14 664 Rústica.Prado sec.2a 23 11 13

W-734 Ildefonsa Rodríguez Gutiérrez 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 290 14 665 Rústica.Prado sec.2a 23 11 16,3(

W-735 OBISPADO de LEON 300 14 666 Rústica.Labor sec.2a 24 11 13
W-736 DIPUTACION PROVINCIAL.LEON 1.176 — — (CARRETERA A FRESNO
W-737 Agapito Fernández

Da.Urraca,33-3Q E.SALAMANCA 250 20 109 Rústica.Lab.sec. 2a 23 11 17
W-738 Victorino Cubillas

Avda.Bordadores,l-4Qdcha. LEON 140 20 108 Rústica.Lab.sec.2a 23 11 16,30
W-739 Arsenio Rodríguez Gutiérrez 

FRESNO DEL CAMINO.LEON 640 20 107 Rústica.Lab.regadío 2a 24 11 12
W-74O JUNTA VECINAL DE

FRESNO DEL CAMINO. LEON 11.860 2D 114 Rústica.Monte Bajo Ua. 24 11 14
W-741 Constantino Ramos Pérez 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 25 20 131 Rústica. Viña 2a 23 11 12
W-742 Lucia López Rodríguez 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 80 20 134 Rústica. Viña 2a 24 11 13
W-743 Melquíades Fuertes Alonso 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 115 20 135 Rústica. Viña 2a 24 11 11
W-744 Victorino Cubillas

Avda.Bordadores, 1-4Q deha.LEON 380 20 138 Rústica. Viña 2a 23 11 16,3(
W-745 Ricardo Rodríguez Fernández 

LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 560 20 140 Rústica. Viña 2a 24 11 13
W-746 Melquíades Fuertes Alonso 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 290 20. 141 Rústica. Viña2a 24 11 11
W-747 Arsenio Rodríguez Gutiérrez 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 300 20 142 Rústica.Labor sec.4a 24 11 12
W-748 Hros.Femado González Fierro 

LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 280 20 145 Rústica.Viña 2a 24 11 14
W-749 Arsenio Rodríguez Gutiérrez 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 280 20 146 Rústica.Viña 2a 24 11 12
W-750 Francisco Alonso Fernández 

c/La Paz, 12-2Q Izda. GIJON 590 20 14 9 Rústica.Lab.sec.4a 23 11 13
W-751 Nicolás Fernández Fierro 

Pérez Galdós, 26-4Q B. LEON 720 20 . 150 Rústica. Lab.sec.4a 24 11 13W-752 Hros.Agapito Fernández Olivera 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 840 20 151 Rút.Labos sec.4a 24 11 14W-7 53 JUNTA VECINAL DE
FRESNO DEL CAMINO. LEON 200 — — 2AMIN0 23 11 14

W-754 Hros.de Rosendo González
FRESNO DEL CAMINO. LEON 1.130 20 180 Rústica. Viña 2a 24 11 14

W-755 Marcos Olivera Rodríguez 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 2.540 20 170 Rústica. Viña 2a 24 11 13W-756 Teresa Fernández. LA VIRGEN 
DEL CAMINO. LEON 1.380 20 169 Rústica.Lab.sec.4a 24 11 11

W-757 Cayetana Fernández
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 3.680 20 168 Rústica. Viña 2a 23 11 13

W-758 Macario Cañón
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 430 20 167 Rústica. Viña 2a 24 11 11

W-759 Lorenza Ramos Alonso 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 230 20 164 Rústica.Lab.sec.4a 23 11 13

W-760

W-761

ÍUNTA VECINAL DE
FRESNO DEL CAMINO. LEON
Hros. Benita Gutiérrez
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON

165

260 22 528

:amino

Rústica. Labor sec.4a

24

24

11

11

14

12
W-762 Hipólito García González 

LA VIRGEN DEL CAMINO.LEON 910 22 529 Rústica.Labor sec.4a 24 11 13
W-763 Agapito Fernández 

c/Deña Urraca,33-3Q E,SALAMANCA 1.420 22 530 Rústica.Labor sec.4a 23 11 17

Hros.de


4

TERMINO MUNICIPAL: VALVERDE DE LA VIRGEN.TROZO VIIIRELACION QUE SE CITA

N2.
FINCA

TJPERFI- DATOS <DATASTRALES (1)
FECHAS DEL LE
VANTAMIENTO DE

TITULAR Y DOMICILIO 'ADA.
(m2.) POLI

GONO
PAR
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

LAS ACTAS.
AÑO 1.921

DIA MES HORA

W-764

W-765

W-766

W-767

W-768

W-769

W-770 
W-771 
W-77 2 
W-773

W-774

W-775 
W-776 
W-777

W-778 
W-77 9

W-780

W-781

W-782

QV-783

W-784

CV-785

W-786

W-787

W-788

W-789

W-79O

W-791

W-792

W-793

TV-794 
TV-795 
W-796 
TV-797

TV-798 
TV-799 
TV-8OO 
¡7V-8OL

Froilana Rodríguez Muñiz 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Felipe Nicolás González 
C/lsaac Peral, 6-1Q. LEON 
Andrés Ramos 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Aquilino Alonso González 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Obdulio Nicolás González 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Cilinea González González 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
DESCONOCIDO 
DESCONOCIDO 
DESCONOCIDO 
Lorenza Ramos Alono 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Lorenzo Ramos Fernández 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
DESCONOCIDO 
DESCONOCIDO
Luciano Rodríguez García 
ONCINA DE LA VALDONCINA.LEON 
DESCONOCIDO
Joaquín Nicolás Fernández 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Bros.Mateo Olivera 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Froilana Rodríguez 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Marcos Olivera Rodríguez 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Bros.Cesáreo Nicolás 

QUINTANA DE RANEROS 
Venancia Cañón Crespo 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Andrés Ramos 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Mariano Gutiérrez González 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Froilana Rodríguez Muñiz 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
JUNTA VECINAL DE 
FRESNO DEL CAMINO. LEON 
Bros. Jesús González 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
DIPUTACIO N PROVINCIAL 
LEON 
Laurentina Ramos Ramos
Barrio Pinilla,4a.Fase.nQ.3O.LE( 
Primitivo Alvarez Alonso 
LA VIRGEN DEL CAMINO LEON 
Jesús González 
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 
Hortensia Nicolás.QUINTANA DE R 
Hortensia Nicolás.QUINTANA DE R 
Hortensia Nicolás.QUINTANA DE R 
Nicolás Fernández Fierro 
Pérez Galdós,26-4Q B. LEON 
facoba .FRESNO DEL C.
DESCONOCIDO 
DESCONOCIDO 
Francisco Alonso Fernández 
La Paz, 12-2Q Izda. GIJON

1.770

1.320

150

2.530

320

30 
100 
550 
855

1.230

1.170
1.320 
1.200

1.190 
850

250

850

310

10

320

730

1.320

1.580

1.370

600

1.870

2.280

•N 600

490

720
. 980
. 1.52G

700

7üO 
700 
790 
960

1.000

22

22

22

22

22

22
22
22
22

22

22
22
22

22
22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22
22
22
22

22
22
22
22

22

531

532

533

541

535

536 :
547
548 :
549

550

551 :
552 :
553 :

554 :
555

556 :

560 :

561 :

477 :

476 1

475 :

474

473

472

-

471

—

169-47

468

467
466
465
464

463
462
461
460

459

Mis tica. Lab. sec. 4a 

Mística.Lab. sec.4a 

Mística. Labor sec.4a 

Mística. Labor sec.4a 

Mística.Labor sec.4a 

Mística.Lab. sec.4a 
iústica.Lab.sec.4a 
Mistica.Lab.sec.4a 
Mística.Lab.sec.4a

Mística.Lab.seca. 4a 

Mis tica. Lab. sec. 4a 
Mística.Lab. sec.4a 
Mística.Lab.sec.4a

Mística.Viña l3 
Mística.Labor sec.4a

Mística.Viña 2a 

Mística.Lab. sec.4a 

Mística Lab. sec.4a 

lústica.Labor sec.3a 

Mística.Labos sec.3a 

lústica.Lab.sec.3a 

lústica.Lab. sec. 3a 

Mística.Lab. sec. 3a

Mjstica.Lab. sec. 2a 

:amino

Mística.Labor sec.4a 

!AMINO DE CARBONERA 

> Rústic.Lab.sec.4a 

Mística.Lab. sec.4a 

Mística.Lab. sec.4a 
Mística.Lab. sec.4a 
Mis tica. Lab. sec. 4a 
Mística.Lab. sec.4a

Mística.Lab. sec.4a 
Mística.Lab. sec.4a 
Mística. Lab. sec. 4a 
Mística. Lab. sec. 4a 

:ústica.Lab.sec.4a

23 11 12

23 11 18

23 11 .12

23 11 18

23 11 12

23 11 18
24 11 lo
24 11 10
24 11 10

23 11 13

24 11 11
24 11 10
24 11 10

23 11 17
24 11 1O

23 11 17

23 11 17

23 11 12

24 11 13

23 11 18

23 11 18

23 11 12

24 11 13

23 11 12

.24 11 14

24 11 11

23 11 13

23 11 13

24 11 11
24 11 12
24 11 12
24 11 12

24 11 13
23 11 17
24 11 10
24 11 10

23 11 13



5

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL: VALVERDE DE LA VIRGEN. TROZO VIII

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

SUPERFI
CIE AFEC
TADA.

(m2.)

DATOS CATASTRALES (1) FECHAS DEL LE
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AÑO 1.9SIPOLI
GONO

PAR
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO DIA MES HORA

W-802 Hros. Pedro González
LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 1.000 22 456 rústica.Lab.sec.4a 24 11 11

W-803 DESCONOCIDO 640 22 455 lústica.Lab.sec.4a 24 11 10
W-804 Gabino Ramos

ONCINA DE LA VALDONCINA. LEON 1.160 22 446 lústica.Lab.sec.4a 24 11 12
W-805 Ma.Neyi Ramos Ramos

Avda.José Antonio,3O-lQdcha.SAIL iGUN 1.320 22 445 U5s tica. Lab. sec.4a 23 11 17
W-8O6 Isidoro Gutiérrez. QUINTANA DE T 740 22 451 lústica.Viña 3a 24 11 12
W-807 Avelino Gómez Fernández 

QUINTANA DE RANEROS 250 22 444 rústica.Lab.seo.4a 23 11 17
W-808 Petra Gutiérrez

QUINTANA DE RANEROS 160 22 443 : «3stica.Lab.sec. 4a 23 11 17
W-809 Apolinar Gutiérrez

QUINTANA DE RANEROS 150 22 442 : «5st.Lab.sec. 4a 23 11 13
W-810 DESCONOCIDO 140 22 441 : lústica.Lab.sec.4a 24 11 10
W-811 DESCONOCIDO 350 22 438 : iústica.Lab.sec.4a 24 11 10
W-812 DESCONOCIDO 300 22 437 : lústica.Lab. sec.4a 24 11 10
W-813 Asunción Nicolás Ramos 

FRESNO DEL CAMINO. LEON 620 22 450 : «5stica.Viña 3a 23 11 16,30
W-814 Felipa González

LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 600 22 449 : rústica.Viña 3a 23 11 17
W-815 Asunción González Rodriguez(Hro$ 

QUINTANA DE RANERO. LEON 560 22 440 lúttica.Lab. sec. 5a 23 11 17
VV-816 Primitivo Alvarez Alonso 

LA VIRGEN DEL CAMINO. LEON 40 22 439 : «5stica .Lab. sec. 5a 23 11 13

TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALI oncin; .- TRC ZO VIII
_______________ ___________ ___  __

SV-1 Petronila Nicolás
••RESNO DEL. CAMINO. LEON 1.050 1 445 Rústica. Viña 2a 26 11 13

SV-2 Iros. José Fernández Villanueva 
2UINTANA DE RANEROS. LEON 630 1 444 Rústica.Lab.sec. 4a 26 11 12

SV-3 Benedicta González Nicolás 
kvda.Rodríguez Pandiella,34-1QG 
(EDIFICIO FARO) LEON 630 1 443 Rústica. Viña 2a 26 11 17

SV-4 Martín López Villanueva 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 940 1 442 Rústica. Viña 2a 26 11 12

SV-5 ’etra Alonso Villanueva 
2UINTANA DE RANEROS.LEON 890 1 441 Rústica. Viña 1a 26 11 12

SV-6 Valentín Martínez Alonso 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 1.420 1 440 Rústica. Viña 2a 26 11 12

SV-7 Justina Fernández Villanueva
QUINTANA DE RANEROS LEON 810 1 439 Rústica. Viña 2a 26 11 12

SV-8 Alfredo Valcarce Fernández 
•iotel París. LEON 820 1 438 Rústica. Viña 2a 26 11 17

SV-8-1 Casiano López Villanueva 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 280 1 417 Rústica. Viña 2a 27 11 11

SV-9 Cesáreo Nicolás García 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 790 1 437 Rústica. Viña 2a 27 11 11

sv-lo tosalia Ramos Gutiérrez
SANTAS MARTAS. LEON 580 1 436 Rústica. Labor secano - la 27 11 12

SV-11 isidro Gómez Fidalgo 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 590 1 435 Rústica. Viña 2a 27 11 11

SV-12 Zicente Nicolás Alonso 
2UINTANA DE RANEROS. LEON 620 1 434 Rústica. Viña 2a 27 11 11

SV-13 José Manuel Rodríguez Fernández 
Melquíades Alvarez,16-4Q.Izda. 
3VIEDO 650 1 433 Rústica. Viña 2a 27 1211

SV-14 Marcelino Valcarce Fernández 
2UINTANA DE RANEROS. LEON 2,320 1 432 Rústica. Viña 2a 27 11 11

SV-L5 Benito Rey Fernández 
2UINTANA DE RANEROS. LEON 1.450 1 426 Rústica. Viña 2a 27 11 16,30



6

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA.TROZO VIII

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

JUPERFI- 
:IE AFEC- 
CADA.

(m2.)

DATOS CATASTRALES (1)
FECHAS DEL LE
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

POLI
GONO

PAR
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO DIA

AÑO 1.951
MES HORA

SV-16 Casimiro Robles Fdez.
:/Paso, nQ. 3. LEON 2.950 1 425 Rústica. Viña 2a 26 11 17

SV-17 SEncarnación Nicolás Villanueva 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 1.480 1 424 Rústica. Viña 2a 27 11 17

SV-18 rícente García García 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 1.530 1 423 Rústica. Viña 2a 27 11 17

SV-19 lariano Gómez Fidalgo 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 290 1 422 Rústica. Viña 2a 27 11 17

SV-2O ’ilar González Vidal
lar "Bodegón". TROBAJO DEL CAMIb 0 250 1 420 Rústica. Viña 2a 27 11 12

SV-21 benedicta González Nicolás 
Kvda.Rodríguez Pandiella,34-1Q C 
(EDIFICIO FARO) LEON 150 1 419 Rústica. Viña 2a 26 11 17

SV-22 Saturnino Diez Lavandera 
2UINTANA DE RANEROS. LEON 250 1 418 Rústica. Viña 2a 27 11 17

SV-23 Casimiro Robles Martínez 
2/Paso, nQ. 3. LEON 90 1 416 Rústica. Viña 2a 26 11 17

SV-24 Mariano Gómez Fidalgo 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 70 1 415 Rústica. Viña 2a 27 11 17

SV-25 José Robles Martínez
QUINTANA DE RANEROS LEON 110 1 410 Rústica. Lab.sec.3a 27 11 17

SV-26 Restituta Valcarce López 
2/Los Templarios,11-4Q. LEON 50 1 409 Rústica. Viña 2a 26 11 17

SV-27 Marcelino Valcarce Fernández 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 40 1 407 Rústica. Viña 2a 27 11 11

SV-28 Nicolás Alonso Fernández 
2UINTANA DE BAÑEROS. LEON 60 1 406 Rústica. Viña 2a 27 11 17

SV-29 Sxcmo. Ayuntamiento de 
5ANTOVENIA DE LA VALDONCINA. 4.237 - CAMINO 1 12 13

SV-3O 3enito Rey Fernández
QUINTANA DE RANEROS. LEON 300 1 427 Rústica. Viña 2a 27 11 16,30

SV-31 Jabriel Villanueva Martínez.Hros
QUINTANA DE RANEROS. LEON 650 4 6 Rústica. Viña 2a 27 11 17

SV-32 Justina Fernández Villanueva
QUINTANA DE RANEROS LEON 240 4 5 Rústica. Viña 2a 26 11 12

SV-33 Demetrio Rodríguez Nicolás 
2UINTANA DE RANEROS. LEON 600 4 7 Rústica. Viña 2a 27 11 18

SV-34 Restituta Valcarce López 
?/Los Templarios, 11-4Q. LEON 380 4 8 • Rústica. Viña 2a 26 11 17

SV-35 Justina Fernández Villanueva 
2UINTANA DE RANEROS. LEON 290 4 9 Rústica. Viña 2a 26 11 12

SV-36 ■larcelino Valcarce Fernández 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 180 4 10 Rústica. Viña 2a 27 11 11

SV-37 Antonio Peláez Villayandre 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 100 4 11 Rústica. Lab.sec. 3a 27 11 18

SV-38 Iros.de Joaquín Fidalgo 
2UINTANA DE RANEROS. LEON 730 4 39 Rústica. Viña 2a 27 11- 18

SV-39 Restituto López Villanueva 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 410 4 38 Rústica. Lab.sec.4a 27 11 18

SV-4O .audelino Valcarce Alonso 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 590 4 37 Rústica. Viña 2a 27 11 18

SV-41 Matilde González Blanco 
QUINTANA DE RANEROS LEON 760 4 36 Rústica. Lab.sec.4a 30 11 12

SV-42 lária Valcarce Garcia
QUINTANA DE RANEROS LEON 750 4 35 Rústica. Viña 2a 30 11 12

SV-43 Susebio Robles Martínez 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 1.640 4 34 Rústica. Labor sec.4a 30 11 12

SV-44 Agustín Rodríguez Martínez 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 2.480 4 33 Rústica. Viña 2a 30 11 12

SV-45 íilario González Gutiérrez 
ZTLLACEDRE. LEON 160 4 28 Rústica. Viña 2a 1 12 18

SV-46 larcelino Valcarce Fernández 
QUINTANA DE RANEROS. LEON I 1.190 4 32 Rústica. Lab.sec.3« 27 11 11

Iros.de


1

.ELACION QUE SE CITA

TITULAR Y DOMICILIO

SV-47
480 4 31 Rústica Viña 2a 30 11 12SV-48
620 4 30 Rústica Viña 2a 30 11 12SV-49

3a

4 214 Rústica Viña 2a 30 11 12SV-52

Rústica Viña 2a 11 13SV-53

SV-54

SV-55

4a

SV-58

SV-59
<;

SV-6O

5V-61

SV-62

I

SV-66

iV-67

B
>V-68

Rústica Lab.sec.3a¡V-69

Rústica Pastos 2a:v-72

1V-73

Rústica Viña 2aSV-74
Rústica Viña 2a1 V-75

Rústica Lab.sec.3aSV-76

Rústica Lab.sec.3a
V-77

Rústica Lab.sec.3aSV-78

Rústica Lab.sec.3a

11
11

SV-50
SV-51

280
330

POLI
CONO

4
4

PAR
CELA

26
30

25
213

NATURALEZA Y CLASE
DEL BIEN AFECTADO

SV-56
SV-57

Rústica
Rústica

Rústica
Rústica

NQ.
FINCA

Viña 2a
Pastos 2a

Lab.sec.
Pastos 2a

18
13

5V-63
5V-64

iV-70
;v-7i

Rústica. Viña 2a

Rústica. Viña 2a

Rústica. Viña 2a

Rústica. Viña 2a

DATOS CATASTRALES (1)

lústica. Viña 2a

Rústica. Lab.sec.3a

TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA.TROZO VIII

ústica. Viña 2a
Rústica. Pastos 2a

SUPERFI
CIE AFEC
TADA.

(m2. )

Rústica. Lab.sec.3a 
rústica. Pastos 2a

Rústica. Lab.sec.
Rústica. Pastos 2a

FECHAS DEL LE
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AÑO 1.SB1
DIA MES HORA

Rústica. Viña 2a

rústica, viña 2a

Rústica. Viña 2a

Alejandro Rodríguez Nicolás 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Perfecto Valcarce Fernández 

QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Claudia Pertejo Nicolás 
VILLACEDRE. LEON

Desconocido
Delfina Gutiérrez Rodríguez 

QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Paulino Rodríguez Martínez 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Miguel Fidalgo Fernández y 
Rosario Fdez.Fidalgo.

i.vda. José Antonio, 6. LEON 
Miguel Fidalgo Fdez.y Rosario 
Fdez. Fidalgo.Avda.José Artonio 
LEON
Andrés López Villanueva 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Desconocido
Ladislao García González 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Restituto López Villanueva 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Benedicta Glez. Nicolás 
Avda.Rodríguez Pandiella,34-1Q 
(EDIFICIO FARO). LEON 
Valentín Martínez Alonso 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 

Feliciana Nicolás Villanueva
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
Luzdivina Rodríguez Nicolás 

GUINTANA DE RANEROS. LEON
Desconocido
Valentín Martínez Alonso 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Desconocido
Benito Rey Fernández

QJINTANA DE RANEROS. LEON 
Rosalina Pertejo Rey 
^vda. San Juan Bosco,20. 

larr^o de Armunia. LEON
Iros.Francisa Sampedro Fidalgo 
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
Paulino Rodríguez Martínez 
QUINTANA DE RANEROS LEON 
Desconocido
[sierro Gutiérrez González 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Gregorio Gutiérrez González 
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
Nicanor López Villanueva 

QUINTANA DE RANEROS. LEON
’edro Gutiérrez Valcarce 

QUINTANA DE RANEROS. LEON 
Hsacio Blanco Juan

SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 
Hroilana Fierro Fernández.Bros, 
QUINTANA DE RANEROS. LEON
Modesta López Fernández 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 

jintonia Nicolás Boto
QUINTANA DE RANEROS. LEON

Rústica.Lab.sec. 4a

390

510 4 215

410 4 216

1.150 4 217

1.210 4 218
200 4 219

1.370 4 220

340 4 221

680 4 222

570 4 223

260 4 224

250 4 225
2.660 4 227

320 4 232
3.350 4 237 '

380 4 236

380 4 226

2.150 4 235

280 4 234
80 4 238

930 4 239

620 4 240

920 4 241

900 4 242

570 4 243

500 4 244

910 4 245

480 4 246

30

1 12 17

1 12 17

30 11 13
30 11 13

30 11 13

27 11 18

26 11 17

26 11 12

26 11 13

30 11 16,30
30 11 13

26 11 12
1 12 10

27 11 16, 30

30 11 12

26 11 13

30 11 13
1 12 10

30 11 16,30

26 11 13

30 11 16,30

30 11 17

26 11 13

30 11 17

30 11 17

30 11 17



8

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA TROZO VIII

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

UPERFI- 
IE AFEC- 
ADA.

(m2.)

DATOS CATASTRALES (1)
FECHAS DEL LE
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

POLI
GONO

PAR
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO' DIA

AÑO l._981
MES HORA

SV-79 Feliciana Nicolás Villanueva 
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 430 4 247 Rústica. Lab.sec.3a 26 11 13

SV-8O Obdulia Nicolás Alonso 
3a.Manzana,4a.Fase.nQ.38.
BO.Pinilla. LEON 580 4 248 Rústica. Lab.sec.3a 26 11 18

SV-81 Desconocido 1.060 4 166 Rústica. Pastos 2a 1 12 10

SV-82 Domingo Rodríguez Menéndez 
Villa Benavente, 8. LEON 350 4 165 Rústica. Pastos 2a 26 11 18

SV-83 JUNTA VECINAL DE QUINTANA DE 
RANEROS. LEON 1.270 4 250 Rústica. Pastos 1a 1 12 12

SV-84 JUNTA VECINAL DE QUINTANA DE 
RANEROS. LEON 561 - - CAMINO 1 12 12

SV-85 Feliciana Diez Vidal 
QUINTANA DE RANEROS. LEON 450 2 313 Rústica.Lab.sec.4a 30 11 17

SV-86 JUNTA VECINAL DE
QUINTANA DE RANEROS. LEON 7.630 2 314 Rústica. Pastos 1a 1 12 12

SV-87 JUNTA VECINAL DE QUINTANA 
DE RENEROS. LEON 210 - - CAMINO 1 12 12

SV-88 JUNTA VECINAL DE QUINTANA 
DE RANEROS. LEON 18.140 3 1.000 Rústica. Pastos 2a 1 12 12

SV-89 Hros.Rosa Rodríguez
QUINTANA DE RANEROS. LEON 370 3 861 Rústica. Lab.sec.3a 26 11 18

SV-90 COFRADIA DEL CRISTO DE 
VILLANUEVA 2.820 3 859 Rústica. Lab.xec.3a 1 12 11

SV-91 Desconocido 1.970 3 860 Rústica.Lab.sec.4a 1 12 10
SV-92 Ma.Purificación Gómez Fdez. 

c/Reiña .Da.Sancha,LEON 520 3 843 Rústica. Lab.sec.3a 27 11 10
SV-93 Piedad Rey Fernández 

QUINTANA DE RANEROS. LEON 360 3 842 Rústica.Lab.sec.3a 30 11 17
SV-94 Martín L'opez Villanueva 

QUINTANA DE RANEROS. LEON 540 3 841 Rústica.Lab.sec.4a 26 11 12
SV-95 Amparo Gutiérrez Prieto 

SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 690 3 840 Rústica.Lab.sec.3a 26 11 13
SV-96 Vicente Rey García 

SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 530 3 839 Rústica.Lab.sec.3a 26 11 13
SV-97 JUNTA VECINAL DE

QUINTANA DE RANEROS. LEON 170 - - ARROYO 1 12 12
SV-98 Máximo Valcarce Vidal.

c/Gral.Benavides,2-8Q D. LEON 330 3 831 Rúst.Lab.se.3a 27 11 10
SV-99 Pedfo Valcarce Vidal

QUINTANA DE RANEROS. LEON 320 3 830 Rústica.Lab.sec.3a 30 11 17
SV-1OO Bros.Francisca Sampedro Fidalgo 

SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 700 3 829 Rústica.Lab.sec.3a 26 11 13
SV-1O1 Antorío Fdez. Fernández y Hnos. 

SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 800 3 828 Rústica.Lab.sec.4a 26 11 16,30
SV-1O2 Desconocido 700 3 823 Rústica.Lab.sec.3a 1 12 10
SV-103 Fernando Fernández Robles 

QUINTANA DE RANEROS. LEON 490 3 822 Rústica.Lab.sec.3a 30 11 17
SV-1O4 Eloína Villanueva Rey 

SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 490 3 821 Rústica.Lab.sec.3a 26 11 16,30
SV-105 Felicidad Pertejo Gutiérrez 

SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 800 3 820 Rústica.Lab.sec.3a 26 11 16,30
SV-106 Francisco Gutiérrez Valcarce 

QUINTANA DE RANEROS. LEON 850 3 819 Rústica.Lab.sec.3a 30 11 17
SV-107 Ernestina Pertejo Martín 

VILLACEDRE. LEON 800 3 816 Rústica.Lab.sec.4a 26 11 18
SV-108 Esperanza Rodríguez Martínez 

QUINTANA DE RANEROS. LEON 450 3 814 Rústica. Viña 3a 30 11 18
SV-1O9 Consuelo Martínez Rodríguez.Hro 

QUINTANA DE RANEROS. LEON
!

480 3 813 Rústica. Viña 3a 30 11 18
SV-11O Ma.Luisa Villanueva Fernández 

c/Alcalde Miguel Castaño,8O-5QI 
LEON

da.
270 3 812 Rústica.Lab.sec.3a 30 11 12

5358 (Continuará)


